Orig. i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling.

59.

1618. (Witebergæ). Balthazar Meisner diskutterer i et Brev til H. R. det Spørgsmaal, om man i den theologiske Polemik kunde undvære de tilvante filosofiske Begtigelser og Kunstdord. H. R. synes at have antydet det ønskelige i enfoldigt at holde sig til Profeternes og Apostlernes Talebrug. — Brevskriveren takker for en tilsendt »munus aureum«.

Dän. Bibl. III, 219—23.

60.

1618, 14. Sept. Prof. Balthazar Mentzer til H. R.
Salutem et gratiam a Deo Patre per Jesum Christum.

Audeo aliquid a te petere, Generose Domine, sed magnum et insigne. Ut ausim, imperavit mihi singularis tuus in pietate zelus et erga ejus studium favor et adversus me benevolentia. Neque dubito, impetraturum me a benignitate tua, quod Dei laudibus et Ecclesiæ incremento et studiosæ juventutis usibus inservire poterit. Injunxit mihi Superiorum auctoritas, ut notis quibusdam textum Novi instrumenti illustrare velim. Nihil potuit mihi gratius et valetudini meæ convenientius demandari: Ad prælectiones enim habendas prodire non possum: ad

disputationes autem et conciones vel curru vehi vel portari sella me oportet. Quæ pedum infirmitas ex diligentia, nec infelici podagræ cura remansit, quippe qua dolorum tum frequentia tum vehementia repressa est, quo nomine immortales Deo gratias ago. Recordor autem non sine gaudio colloquii nostri de accurata Biblici textus recognitione, et veræ lectionis constantia et certitudine, in qua recte constituenda G^{ta}s Tua eo tempore se progressum ajebat ad epist. 2 ad Corinth., et spero nunc ad finem feliciter pervenisse. Qui thesaurus quia occultari non debet, et Ecclesiæ Dei subtrahi, qua par est observantia rogo et obsecro, ut G. Tua hoc tam præclaro munere omnium piorum amorem et æternam gratitudinem conciliare sibi ne dedignetur. Modum et rationem boni istius aliis communicandi non præscribo, sed meum studium offero, ut, quæcunque ex variis viis G. Tuæ visa fuerit commodissima, mea, si quæ esse potest, opera exposcatur, in negotio tam sancto tamque necessario promovendo. Saltem illud obtineam, si nondum matura satis reliqua videantur, ut nudum Euangelistarum textum videre mihi liceat, et meas inde cogitationes examinare, et, ubi opus fuerit, emendare. Non accusabit G. T. meam impudentiam, cuius novit candorem, et in juvandis juniorum studiis desiderium: sed fiduciam laudabit, quam tot argumenta confirmant, quot a G. T. literas habeo, et quot ex ipsis ore verba jucundissima in animum meum influxerunt. Deum supplex veneror, ut G^{tem} Tuam cum tota laudatissima familia diutissime salvam et incolumen conservet. Giessæ 14 Sept. Anno Christi DeXtra oMnla VertIt.